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Nawet zwykły, rutynowy serwis samochodu może wiązać się z dużymi kosztami, jeśli 
chcielibyśmy wykorzystać wyłącznie oryginalne części zamienne i eksploatacyjne. Gdy 
mamy do czynienia z poważną usterką, koszty idą w tysiące i stają się niewspółmiernie 
wysokie w stosunku do wartości samochodu. W takiej sytuacji jego właściciel często jest 
zmuszony do korzystania z części o wyraźnie niższej jakości lub wręcz do rezygnacji z 
niektórych napraw. Jest jednak lepsze rozwiązanie.

Oryginalne części zamienne do samochodu nierzadko są tak drogie, że nawet właściciele sto-
sunkowo nowych i drogich samochodów pilnie szukają alternatywy. W przypadku starszych aut 
i poważniejszych usterek zazwyczaj kupna oryginalnych części nie warto nawet rozważać. Co 
z tego, że oferują sprawdzoną jakość i w każdym wypadku pasują bez zastrzeżeń, skoro koszt 
większej naprawy może przewyższyć wartość samochodu albo przynajmniej niebezpiecznie się 
do niej zbliżyć? Ostatecznie decyzje związane z naprawą auta muszą być racjonalne: nie jest 
sztuką, aby wydać dużo pieniędzy, skoro w żaden sposób nie przełoży się to na wartość pojaz-
du?
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Dobre części zamienne do auta znacząco obniżą koszty naprawy. Skąd je wziąć? Radzimy



Czy dobre części do auta muszą być drogie? Nie, jeśli wiesz, o co pytać.

Najbardziej racjonalnym rozwiązaniem jest wybór takich części, które spełniają wszystkie wy-
magane normy, działają tak jak części oryginalne, mają trwałość zbliżoną do części oryginal-
nych, ale są dużo tańsze niż w autoryzowanym serwisie. Najprościej rzecz ujmując: chodzi o to, 
aby użytkownik auta nie był w stanie w trakcie eksploatacji pojazdu zauważyć różnicy w jego 
działaniu. Jeśli po naprawie przy użyciu zamienników samochód działa dokładnie tak samo, 
jak po zastosowaniu o wiele droższych podzespołów oryginalnych, to znaczy, że w bezpieczny 
sposób udało się zaoszczędzić pieniądze albo, jak kto woli, nie wydać więcej niż to konieczne. 
Oczywiście, to nie jest takie proste, bo trzeba wiedzieć, co kupić albo o jakie części poprosić 
mechanika.

Są części w dobrej cenie, tylko gdzie ich szukać?

Na rynku od wielu lat funkcjonują mniej znane marki części zamiennych, które oferują produkty 
o znakomitym stosunku wartości do ceny. W niektórych wypadkach ich jakość jest identycz-
na jak jakość części oryginalnych. Słyszeliście np. o marce SRLine? To marka, która została 
stworzona przez jednego z największych dostawców części zamiennych – firmę Polcar. Nazwa  
SRLine – Selected Replacement Line – wzięła się z pomysłu oferowania wyselekcjonowanych 
mechanicznych części najwyższej jakości: takich, które najczęściej powstają na tych samych 
liniach produkcyjnych co części oryginalne, a różnią się tym, że w końcowym etapie produk-
cji nie są znakowane logo producenta samochodów. Skąd się biorą te części? Są zamawiane 
w tych samych fabrykach, które wytwarzają części na zlecenie producentów samochodów, ich 
produkcja wiąże się z takimi samymi kosztami i opiera się na wykorzystaniu tych samych tech-
nologii oraz materiałów, jednak ponieważ nie są one dystrybuowane przez sieć autoryzowa-
nych warsztatów, mogą być dużo tańsze.

Jakie części oferuje marka SRLine?

SRLine oferuje części zamienne przyporządkowane do 25 linii produktowych – m.in. amorty-
zatory, chłodnice, filtry, hamulce, lusterka, pompy wody, skraplacze i sprężarki klimatyzacji, 
sprzęgła, wycieraczki, elementy zawieszeń i układu kierowniczego, lusterka zewnętrzne i wiele 
innych. W praktyce oznacza to, że choć asortyment marki SRLine nie pokrywa w stu procen-
tach wszystkich możliwych potrzeb związanych z naprawą samochodu, to jednak w przypadku 
większości typowych napraw oraz niemal przy każdym rutynowym serwisie samochodu można 
skorzystać z części SRLine i zaoszczędzić w ten sposób pieniądze bez narażania się na jakikol-
wiek dyskomfort podczas naprawy i późniejszej eksploatacji auta.

Marka SRLine chwali się posiadaniem swojej ofercie blisko 21 tys. pozycji oraz milionami sprze-
danych części w 50 krajach na czterech kontynentach. Jak twierdzą przedstawiciele SRLine, 
dotychczas liczba reklamacji była znikoma, właściwie typowa dla części oryginalnych z logo 
producentów samochodów.

Gdzie znaleźć takie części zamienne?

Części SRLine można kupić między innymi w sieci hurtowni Polcar, z których korzysta znaczna 
część warsztatów działających w Polsce. Mogą kupować je zarówno mechanicy, jak i majster-
kowicze samodzielnie naprawiający swoje samochody. W praktyce każdy może też poprosić 
swojego mechanika o skorzystanie z takich części zamiennych, co nie powinno być problemem.

Dziękujemy, że przeczytałaś/eś nasz artykuł do końca.
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